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Om Indholdet af de 4 Forslag (tilsammen paa 1159 
Paragraffer) bemærkes følgende 홢 idet forudskikkes en 

Oversigt over Hovedprinciperne i den nye Ordning 
efter Udkastet. 

Retsplejen adskilles frct Forvaltningen (Grdl. § 71), 
idet der ansættes særlige Politimestre, til hvem alle Politi- 
forretninger henlægges samt alle de Underøvrighedsforret- 
ninger, der hidtil have været varetagne af Retsbetjentene; 

om 홢at foretage de fornødne Skridt" til Reformens Gennem- 
førelse. Kommissionen bestod oprindelig af: Overpræsident 
Klein som Formand, Departementschef i Justitsministeriet 
Ricard, Højesteretsassessorerne Rimestad og Nyholm, Ju- 
stitiarius i Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret Ingerslev, da- 
værende Professor juris Deuntzer, daværende Kriminalrets- 
assessor, nu Overretsassessor Thomsen, Landstingsmand, 
Højesteretssagfører Oct. Hansen og Folketingsmand, Direk- 
tør N. I. Larsen. Efter at Højesteretsassessor RimestacZ var 
afgaaet- ved Døden, blev det under 30. Januar 1896 over- 
draget Justitiarius i Landover- samt Hof- og Stadsretten 
Ipsen at tiltræde Kommissionen. Som Sekretær har fun- 

홢 geret nuværende Kriminalretsassessor Tybjerg, der har ud- 
arbejdet en fyldig 홢Oversigt" over Reformen. 홢 Foruden de 
nævnte 4 Forslag har Kommissionen udarbejdet endnu 2 
Forslag: om Lønninger for de herhenhørende Embedsmænd 
og om Auktioner, som ikke ere Tvangsauktioner. 홢 Denne 
Kommission er den tre die Proceskommission. Den første 
nedsattes 1857; den førte ikke sine Forhandlinger til Ende 
og fremkom ikke med noget Forslag. Den anden Kommis- 
sion nedsattes 1868; den afgav Indberetning i 1877, ledsaget 
af 3 Lovudkast: om Strafferetsplejen, om den borgerlige 
Retspleje og om Domsmagtens Ordning m. m. Under Ar- 
bejdets Gang udsondredes forskellige Dele'til særskilt legislativ 
Behandling: Konkursloven af 1872, Udpantningsloven af 1873 
og Skifteloven af 1874 hvile alle paa Kommissionens Arbejde 
som Grundlag. En særlig Kommission udarbejdede derefter 
Udkast til Love om Retsafgifter og om Udgifterne i Straffe- . 
retsplejen. De nævnte 5 Lovudkast i Forbindelse med et 
Forslag om Lønninger fremsattes i Samlingerne 1880-81 og 
1881 홢 82 for Folketinget, hvor de kun naaede til 1. Behand- 
ling og Henvisning til Udvalg. Bortset fra nogle gennem 
privat Initiativ fremsatte Forslag hvilede Sagen derefter til 
1891 da Folketinget vedtog ovennævnte Beslutning. 


